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Nyhetsbrev december 2025 

 

Nya utmaningar för valobservationer 
I november träffades SIV och Folke Bernadotteakademins valobservationsgrupp.  Det var SIV som 

bett om mötet för att bland annat prata om analys och uppföljning av val och valobservation. I årets 

regleringsbrev skrev Utrikesdepartementet:  

"Folke Bernadotteakademin ska med genomförda valobservationsinsatser som grund bidra med analyser och 

rapporter vad gäller val och valobservationer, särskilt vad avser nya utmaningar för fria val inklusive hybridhot. 

Folke Bernadotteakademin ska också bistå Regeringskansliet (Utrikesdepartementet) i arbetet med att följa upp 

pågående internationella processer om uppdatering av normer för val, valobservationer och valstöd." 

Eftersom Svenska intresseföreningen för valobservatörer samlar många erfarna valobservatörer 

erbjöd vi från föreningen att bidra till analyser och uppföljning. Folke Bernadotteakademins 

representanter svarade att de gärna tar emot våra analyser. 
 

 

Eftervalssnack 
Det blir eftervalssnack om Kirgizistan i januari. Kanske också samtal om valobservationerna i 

Nordmakedonien och Honduras.  

I början av december hade vi eftervalssnack om Bolivia. Enligt EUs utlåtande var tonen i den 

bolivianska valkampanjen mycket negativ. Valobservationen upptäckte ökat rasistiskt, sexistiskt och 

homofobiskt innehåll på sociala medier. I eftervalssnacket konstaterades att för mer grundade 

uttalanden om kampanjer på sociala medier behövs riktlinjer för observationer.  
 

 

Kom med idéer till 2026!  
Hör av dej med idéer till verksamhetsplan för 2026! I januari kommer styrelsen att planera vad 

föreningen ska satsa på nästa år. Alla idéer välkomna, Kontakta någon i styrelsen.   

Kontakta valberedningen! 
Hör av dej till valberedningen om du vill vara med i styrelsen eller en arbetsgrupp. Prata också gärna 

med valberedningen om du vill nominera någon annan till styrelsen.  

Boka lördag 21 mars för årsmötet.  

Förra årsmötet beslöt att behålla medlemsavgiften 100 kronor även för år 2026. Bankgirot är det 

samma som tidigare: 849-1185. 
 

 

Ny arbetsfördelning i styrelsen 
Astrid Nuñez är styrelsens nya ordförande. Becca Palmer är vice ordförande. Kalle Lindberg är 

sekreterare och Maud Johansson vice sekreterare. Tina Lundh är kassör.  

Enligt stadgarna så utser styrelsen ordförande inom sej. Att styrelsen nu valt såväl sekreterare som 

vice-funktioner är för att underlätta när ledamöter är ute på uppdrag.  

 

 

Trevligt slut på valobservationsåret 

önskar styrelsen 
 
 


